

Висока оценка за интегрираните услуги на БЧК



Враца
2 октомври 2019 г.

Генералният директор на Български Червен кръст проф. д-р Красимир Гигов, зам.-генералният директор д-р Надежда Тодоровска и зам.-министърът на труда и социалната политика Султанка Петрова посетиха Центъра „Домашни грижи“ - Враца. Целта на визитата беше представяне на интегрираните здравно-социални услуги, предоставяни от Центъра на територията на общината. Гостите се срещнаха с един от потребителите на социалната услуга, който сподели какво значение има за възрастните хора ежедневната подкрепа, оказвана от страна на медицинските сестри и домашните помощници.

Към настоящия момент четирите Центъра „Домашни грижи“, изградени през 2012 г. в област Враца, продължават своята дейност в пълен обем в рамките на проект „Иновативни модели за грижи в общността за хора с хронични заболявания и трайни увреждания“, осъществяван съвместно с МЗ, МТСП и Норвежката асоциация на местните и регионални власти и с подкрепата на Финансовия механизъм на Европейското икономическо пространство 2014-2021. През следващата година предстои тяхната дейност да бъде надградена с нова услуга – телеасистенция и телекеър, както и разширяване на мрежата от центрове „Домашни грижи“ на БЧК с три нови центъра в общините Видин, Монтана и Белоградчик.

По време на посещението беше проведена и среща с Мария Попова – изпълняващ функциите на кмет на Враца, по време на която бяха отчетени отличните резултати в социалната сфера в общината. На срещата присъстваха и зам.-кметът Петя Долапчиева, Ива Станчева - началник отдел „Здравеопазване и социални дейности“ в общината, Гергана Михалчева – директор на Областния съвет на БЧК и Диана Йорданова – представител на регионалния екип на проекта.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Изнесено заседание на Етичната комисия на БЧК

Стара Загора
2 - 3 октомври 2019 г.

Зам.-генералният директор на БЧК д-р Славита Джамбазова участва в традиционното изнесено заседание на Етичната комисия на БЧК, на което се представят и обсъждат ситуации и казуси от етично естество, възникнали по време на червенокръстките акции и дейности в съответната област. Членовете на Комисията бяха запознати с историята, географските, демографски и социално-икономически



характеристики на Стара Загора и областта, определящи спецификата на дейността на областната червенокръстка структура в полза на уязвимите в региона. Акцентът беше поставен върху ролята на доброволците на организацията, тяхната отдаденост и себеотрицание за успешно справяне с всички предизвикателства пред БЧК-Стара Загора в дейностите в полза на хората в риск. Вниманието бе фокусирано върху реализирането на стъпките (в т.ч. и от етичен характер) на съвременния доброволчески мениджмънт при приобщаване на членовете на общностите и спонтанните доброволци към червенокръстките дейности, в т.ч. и работа в бедствени ситуации.

Специално бе подчертана ключовата роля на партньорството с Френския Червен кръст, датиращо още от 1997 г., с основна цел – подкрепа на социални и здравни заведения в областта. Партньорството допринесе изключително много за развитието на капацитета на БЧК-Стара Загора за адекватен отговор на нуждите на уязвимите, като успешно са адаптирани и апробирани „добри практики“ на Френския Червен кръст, а реализираните дейности са съвместни с община Стара Загора, чиито ръководни представители нееднократно публично са заявявали голямото си уважение към червенокръстката организация – изключително надежден и силен партньор в бедствени ситуации. Партньорството с Френския Червен кръст е допринесало и за осигуряване на дейността на социалните магазини на организацията и на сериозен бедствен резерв при нужда.

Членовете на Комисията приеха за изключително полезни за същностната си дейност представените модели на поведение на участниците в дейностите на БЧК-Стара Загора, като отново подчертаха необходимостта от периодичното запознаване на членовете ѝ с конкретни ситуации и казуси, възникнали в различни червенокръстки структури в страната. Беше изказана благодарност на домакините, в лицето на Дамян Георгиев – председател на областната червенокръстка организация, и на Стефка Абаджиева – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК, за отличната организация и съдържателната програма на изнесеното редовно заседание.

Обучение за работа с електронния регистър

Ямбол
4 октомври 2019 г.

В зала „Юбилейна“ на БЧК-Ямбол се проведе обучение „Внедряване и работа с електронния регистър за развитие на Доброволческия мениджмънт в системата на БЧК“. Срещата бе открита от инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, който представи приноса на електронния регистър в работата на областните червенокръстки организации. Антоанета Ябанозова, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе, запозна участниците с Концепцията на електронната база данни на доброволците на БЧК и сподели личния си опит при внедряването на електронния регистър. В обучението участваха директорите на секретариатите на БЧК в Бургас, Смолян и Хасково - Виолета Радева, Мария Делева, Минка Мечеринкова и щатни специалисти от Бургас, Смолян, Хасково и Ямбол.



Инж. Митко Филипов представи Методологическо ръководство за работа с онлайн базирания регистър за доброволци на БЧК и Органограма за нива на достъп в регистъра, както и ползата от развитието на доброволческия мениджмънт за системата на БЧК.

Велизара Кондова, доброволец на БЧК-Ямбол, демонстрира как се работи с електронната база данни, процеса на въвеждане и обработка, как се използва функцията на различните филтри и как да се намира полезна информация в системата.

По време на обучението бяха създадени акаунти за достъп на Обл.С на БЧК-Бургас, Смолян и Хасково до онлайн базирания регистър със съответните нива на достъп.

В края на срещата бяха планирани следващи стъпки за опознаване на процеса на внедряване на електронна база данни на доброволците от трите областни организации и поетапното въвеждане на информация в системата, след актуализиране на съществуващите до момента досиета на доброволците.

Участниците в обучението споделиха, че са убедени в полезността от създаването на електронна база данни в областните червенокръстки организации в страната.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Превенция на трафика на хора



София

3 октомври 2019 г.

В зала "София" на НС на БЧК се проведе обучение на тема "Превенция на трафика на хора", което бе съвместно организирано от Българския младежки Червен кръст и Фондация А 21.

В обучението се включиха над 40 участници от БМЧК-София-град, служители от НС на БЧК и членове на Националния екип за реакция при бедствия, аварии и катастрофи.

Лекторите от Фондация А 21 запознаха участниците с актуалната статистика по темата и предоставиха важна информация относно рисковете и тенденциите във вълчичането в трафик на хора, както и с възможните дейности по превенция и

противодействие от страна на различни институции и организации.

По време на обучението беше представено и най-мощното глобално събитие в подкрепа на борбата срещу трафика на хора – Поход за Свобода (Walk for Freedom). През 2018 г. в него се включиха 70 млн. души от повече от 450 града в над 50 държави. Тази година, на 19 октомври, 26 града в България ще подкрепят инициативата.



Академия за нови младежки лидери

София област

2 - 3 октомври 2019 г.

БЧК-София област организира пилотно издание на Академия за нови младежки лидери в Годеч. Целта на мероприятиято бе да запознае и сближи младежките координатори от областните градове, да им покаже колко важен е техният принос за цялостната червенокръстка дейност и да ги зареди с ентузиазъм и нови идеи за работа.

В академията участваха председателят на областната организация д-р Валентин Пеев, зам.-председателят д-р Христо Христов, директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-София област Росен Василев, Николай Нероев, член на Обл.С на БЧК-София област, и щатни специалисти.

Младите лидери от Пирдоп, Драгоман, Костинброд, Етрополе и Своге бяха посрещнати в Народно читалище „Н. Й. Вапцаров – 1899“ от директора Велин Иванов, след което последва презентация на основните дейности на Червения кръст през годините, и по-специално на областната организация. Танцовият състав „Лудо младо“ с ръководител Мария Цветанова представи на гостите вълнуващи музикални изпълнения.

В следобедните часове младежите и гостите се отправиха към бутиковия комплекс „Форест Хаусис“, където ги очакваха различни дейности като танцово-двигателна терапия със сертифициран специалист – Емилия Михайлова, хлебна терапия, прожекция на филм под звездите и още много други. Младежите имаха възможността да наблюдават отблизо красотата на звездното небе с телескоп под ръководството на физикът Елена Станимирова, която изнесе кратка беседа за небесните тела.



Вторият ден от академията бе посветен на организационна дейност, работа с нормативни документи и набелязване на бъдещи цели.

БЧК-София област постави началото на една дългосрочна и устойчива инициатива, която да се превърне в традиция за младежите в областта. Организацията изказва огромни благодарности на домакините от Годеч, както и на всички участници.

Участие в Международна конференция

Пловдив
септември 2019 г.

Представители на Обл.С на БЧК-Пловдив и на общинската организация на БЧК-Асеновград участваха в IV Международна конференция „Класика и иновации в педагогическата практика“. По покана на организаторите от ДГ „Никола Вапцаров“ – Асеновград, служителите на Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив Веселка Славчева и Мария Нешева изнесоха доклад на тема: "Успешен модел за партньорство между неправителствена организация и детска градина".

Акцент на доклада бяха програмите за работа с деца, които БМЧК е разработил на национално, както и на местно ниво в област Пловдив. Друг важен момент от презентацията беше партньорството на БМЧК-Пловдив и детски градини от Сопот и Асеновград по повод участието в проект „Безопасни училища и детски градини: Разработване на онлайн платформа за безопасни и добре подготвени училища“ по програма Erasmus +. Дейностите по проекта ще се изпълняват през учебната 2019 – 2020 г.



Благотворителни дейности



Ямбол **септември 2019 г.**

Доброволци от БМЧК-Ямбол се включиха в благотворителната кампания „Капачки за бъдеще“, която се провежда в 16 града в България. Доброволците съдействаха на организаторите и на гражданите, желаещи да дарят капачки. Младежите бяха подготвили забавни игри за най-малките, дошли да се включат в благородната инициатива. Целта на кампанията е до края на годината да бъдат подменени всички най-стари кувъзи в малките болници в България.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Световен ден на сърцето

София област **27 - 29 септември 2019 г.**

В редица населени места в Софийска област бе отбелязан Световният ден на сърцето.

На 27 септември доброволци на БМЧК от клуб "Здраве" към СУ "Саво Савов" – Пирдоп, с помощта на медицинската сестра Пенка Карамихова, измериха кръвното налягане на училищния колектив по време на голямото междучасие. Червенокръстците дадоха полезни съвети на своите учители как да опазят сърцето си здраво и да следят показателите на кръвното си налягане.



В клуба на пенсионера "Здравец" в Елин Пелин се проведе акция по измерване на кръвното налягане на пенсионерите. Председателката на дружеството на Червения кръст Спаска Берова и председателката на Пенсионерския клуб Камелия Балинска съдействаха на всички желаещи да измерят кръвното си налягане. С много усмивки и в сърдечна атмосфера премина денят, а за финал всички участници изпиха по кафе с мотото „Щом си пием хапчетата за кръвно, няма страшно и да си пием кафето!“.

Младежите от БМЧК-Годеч изнесоха презентация за здравословното хранене и ползите от него на учениците от 10 клас в местната гимназия.

С измерване на кръвното налягане, полезни здравни съвети и почерпка бе отбелязан Денят на сърцето и в пенсионерския клуб в Челопеч.

Международен ден на възрастните хора

Кърджали **1 октомври 2019 г.**

Международният ден на възрастните хора се превърна в истински празник в социалната услуга „Дом за стари хора“, управлявана от Обл.С на БЧК-Кърджали.





Артисти от Общинския център за култура и младежки дейности поздравиха потребителите с изпълнения на народни песни в съпровод на каба гайди.

От името на ТП на НОИ Свилена Янчина прочете благодарствен адрес към хората от третата възраст, като им пожела здраве, дълголетие и спокойни старини. Представителите от институцията засвидетелстваха уважение и почит към тяхната житейска мъдрост с индивидуални подаръци за всеки потребител.

Много емоции предизвикаха игрите, подготвени от доброволците от клуба на БМЧК „Сподели усмивка“ към ЕГ „Христо Ботев“.

Специалната презентация за живота на възрастните хора в социалната услуга и участието им в инициативите, проведени през годината, бе поредната приятна изненада, подготвена от служителите на Дома. Широките усмивки на всички присъстващи отразяваха емоциите на празника и искрената благодарност за приноса на възрастните хора към обществото през годините.

Пловдив

1 октомври 2019 г.

По повод Световния ден на поезията и на възрастните хора доброволците от БЧК-Пловдив стартираха инициатива за раздаване на книги. Благотворителната акция се проведе в МБАЛ „Свети Пантелеймон“, където е планирано да бъде открита библиотека с над 500 заглавия – исторически и любовни романи, пътеписи и списания, с които пациентите да разнообразят престоя си за лечение.

БЧК-Пловдив продължава да набира доброволци за хуманната кауза за хора в беда. В същото време доброволците продължават кампанията от програмата „SOS! Час внимание“, която цели да покаже на обществото, че възрастните хора не се нуждаят от материални блага, а от внимание.



Асеновград, обл. Пловдив

4 октомври 2019 г.



Доброволците на БМЧК от клуб „Станимака“ поздравиха членовете на местния пенсионерски клуб по повод Международния ден на възрастните хора с традиционно българско хоро. Червенокръстците бяха изработили и табло, на което бяха написани 50 причини да се усмихнеш. Младежите бяха посрещнати с много радост и гостоприемство от домакините на клуба на пенсионера.

Обучение по ПДП на работното място

Пловдив
27 септември 2019 г.

В месеца на първата помощ Обл.С на БЧК-Пловдив проведе курс по ПДП за служители на Областна администрация - Пловдив. В обучението бяха демонстрирани основни техники по оказване на първа помощ, които могат да спасят човешки живот.



Хуманитарно подпомагане



Кърджали
октомври 2019 г.

В рамките на международното сътрудничество, по сигнал, подаден до кабинета на председателя на Турския Червен полумесец, ръководителят на делегацията на ТЧП в България Йозге Ирмак е извършила проверка на място и установила тежко материално положение на възрастна жена и грижещите се за нея членове на семейството в с. Ябълковец, община Ардино. От НС на БЧК незабавно е отпусната хуманитарна помощ от съвместния бедствен резерв на БЧК и ТЧП. Г-жа Йозге Ирмак направи допълнително дарение на Обл.С на БЧК-Кърджали за оказване на последваща материална помощ на бедстващото

семейство.

Служители на Секретариата на Обл.С на БЧК-Кърджали, със съдействието на кмета на с. Ябълковец Мюзейен Сюлейман, посетиха възрастната жена и нейното семейство и предадоха дарението, което беше прието с благодарност за бързата реакция и оказаната подкрепа.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Европейски ден без жертви на пътя



Добрич
септември 2019 г.

Областната организация на БЧК-Добрич отбеляза Европейския ден без загинали на пътя с няколко инициативи. Доброволци на БМЧК съвместно с инспектори от сектор „Пътна полиция“ при ОД на МВР-Добрич проведоха открит урок с децата от началния курс на училищата „Христо Смирненски“ и „Петко Славейков“. Над 100 ученици се запознаха с правилата за пътна безопасност. Младите червенокръстци демонстрираха поредица от животоспасяващи и животоподдържащи техники до идването на специализирана медицинска помощ. Съвместно с полицейските служители доброволците се включиха и в контрола на движението по два от булевардите на град Добрич. Бяха раздавани

информационни брошури и социални послания с мотото на кампанията. „Обичам семейството си! Да го пазим на пътя!“.

В Медицински център „Теменуга“ беше проведена лекция по първа долекарска помощ за здравни медиатори и потребители на „Общностен център за деца и семейства“ – Добрич. В инициативата участва група от 10 родители и 4 здравни медиатори, които имаха възможност да определят темата на дискусията с оглед преодоляване на здравни проблеми и предизвикателства в ежедневието. Задаваните въпроси бяха свързани с видовете кръвотечения, поведение при кръвозагуба, кога да се обърнем към лекар. Беседата беше проведена от обучен по темата доброволец на БЧК-Добрич.

Кюстендил **септември 2019 г.**

В месеца на първата помощ и пътната безопасност Обл.С на БЧК-Кюстендил проведе поредица от обучения и демонстрации по ПДП на различни възрастови групи, осъществени от обучени доброволци на БМЧК. Целта бе да се повиши информираността на хората как да се предотвратят наранявания, да се спаси живот в ежедневни и в кризисни ситуации, както и необходимостта от познания по темата.

В дните на детска пътна безопасност БЧК-Кюстендил проведе съвместна акция с КАТ по повод Европейския ден без жертви на пътя. Доброволци на БМЧК призоваваха шофьорите да карат внимателно и да бъдат по-толерантни па пътя. Промотираха дарителската кампания за набиране на средства за деца, пострадали при ПТП, под мотото "Заедно можем повече".



Национална кампания „Заедно можем повече“



Ямбол **1 октомври 2019 г.**

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов и заместник-областният управител Волен Дичев представиха събитията от националната кампания „Заедно можем повече!“, провеждани в партньорство между БЧК и Областна администрация на територията на област Ямбол. Кампанията е в рамките на месеца на пътната безопасност, първата помощ и превенцията на пътния травматизъм и се осъществява в партньорство с Областната комисия по безопасност на движението по пътищата.

Първият етап от благородната инициатива „Заедно можем повече!“ бе стартирането на национална дарителска кампания за набирането на средства за деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия. Като втори етап бе отбелязването на Световния ден на първата помощ, когато доброволци на БЧК-Ямбол демонстрираха техники за оказване на първа помощ при инциденти с деца от ЦДГ „Звездица“ в с. Скалица. Третият етап от кампанията бе включването в Европейския ден без жертви на пътя – 26 септември. БЧК-Ямбол организира урок по пътна безопасност и първа помощ за деца на възраст 4-6 години от ЦДГ „Радост“ в с. Бояджик.

Част от инициативите е акцията за безвъзмездно кръводаряване, организирана от БЧК-Ямбол в партньорство с Отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ „Св. Пантелеймон“-Ямбол с подкрепата на областния управител и на областна администрация, която



предостави подходяща зала, а част от служителите се включиха в кръводаряването.

Предстоящ етап от националната кампания е провеждането на открити уроци по пътна безопасност и първа помощ с ученици от първи до четвърти клас през месец октомври, като инициативата ще се проведе съвместно с Местната комисия за борба с противообществените прояви на малолетни и непълнолетни към община "Тунджа" и РПУ-Тунджа.

Учим и се забавляваме

Пловдив

3 октомври 2019 г.



Обл.С на БЧК-Пловдив и "Ротари клуб" организираха концерт под надслов "Детска усмивка", част от инициативата "Да запазим децата на пътя". С това беше даден старт на партньорството между двете организации на местно ниво. В проекта се включиха над 450 деца от десет детски градини от район Южен в Пловдив, които чрез забавни игри се запознаха с основните правила за движение по пътищата.

Събитието сложи акцент върху използването на предпазните колани в автомобила, как децата да пресичат уличното платно на пешеходна пътека, как да реагират на сигнализацията на светофара и др. Европейската инициатива бе подкрепена и от музикалния педагог, пианист и композитор Росалин Наков, създал песни като "Зебра на пътя", "Песничка в три цвята", посветени на безопасността на децата на пътя.

Сектор "Пътна полиция" към ОД на МВР-Пловдив също подкрепи инициативата.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фондонабиране"
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg